
Přechod / Místo pro přecházení Kostelec u Heřmanova Městce

dle jednání, které proběhlo na obecním úřadě Kostelec u Heřmanova Městce bylo prověřeno 
umístění přechodu v okolí zastávek v obci Kostelec u Heřmanova Městce.

Umístění opatření dle jednání s odborem dopravy Chrudim a PČR Chrudim je s pohledu dodržení 
podmínky normy ČSN 73 6110 na počet vozidel a počet přecházejících osob nerealizovatelné. 
Dále bylo prověřeno umístění opatření z pohledu rozhledových poměrů na rozlišitelnost přechodu a 
na čekací plochu přechodu. 

Vzdálenost je normou ČSN 73 6110  určena na 100m respektive 50m při rychlosti 50 km/h.
Opatření (přechod pro chodce / místo pro přecházení) je z pohledu rozhledů v okolí zastávek 
nevyhovující. 
Komunikace severně od zastávek má směrové vedení v obloucích a rozhledové poměry (přechodu / 
místa pro přecházení) jsou zde také nevyhovující. Zároveň v těchto místech je nedostatečná šířka 
chodníkové plochy pro vybudování přechodu pro chodce / místa pro přecházení a není kam chodník
rozšířit.
Komunikace jižně je směrově v přímé, v těchto místech by muselo dojít k odsunu zastávky na 
straně u OÚ Kostelec u H. M směrem k Prachovice. Tento posun by musel být do vzdálenosti min. 
45m od konce zastávky v druhém jízdním pruhu. V místě možného přesun zastávky však není 
dostatečná šířka pro prostor zastávky dle ČSN 73 6425. V tomto směru tedy není místo, kam 
posunout zastávku. Zároveň v těchto místech je nedostatečná šířka chodníkové plochy pro 
vybudování přechodu pro chodce / místa pro přecházení a není kam chodník rozšířit.

Z výše uvedených důvodu vyplývá, že opatření ( přechod pro chodce / místo pro přecházení) není 
prostorově možné umístit v blízkosti stávajících zastávek u silnice III/33748.

Vypravoval
Lukáš Kodeš


